
各位 

 

横浜市総合保健医療センター 

センター長 塩﨑一昌 

 

介護老人保健施設しらさぎ苑における短期入所療養介護サービスについて（お知らせ） 

 

 

平素は当財団の事業にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、介護老人保健施設しらさぎ苑では施設を一部改修し、個室を増やし定員を減らすことにな

りました。高齢精神障害者の地域移行や認知症の BPSD（周辺症状）のある方、若年性認知

症の方等を積極的にお受けしていく予定です。つきましては、いままで専用枠で運用しておりました短

期入所療養介護（ショートステイ）については令和８年４月以降空床を利用して行うように変更

させていただきます。 

定期的なご利用が難しくなるなどご不便をおかけすると思いますが、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 問い合わせ先 

 横浜市総合保健医療センター 総合相談室 

 電話 045-475-0103（平日 8:45～17:15） 


